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Zapalająca i pobudzająca masa do spłonek zapalników uderzeniowych.
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Pierwszeństwo: 7 lipca 1930 r. (Niemcy).

W pociskach, które wybuchają wsku- niniejszego zapobiega się w ten sposób, że
tek uderzenia iglicy (granaty, bomby, tor- stosuje się spłonkę pobudzającą, której
pędy lub podobne), iglica zbija spłonkę za- materiał wybuchowy czyni zbytecznym za¬
palającą, która potem ze swej strony za- stosowanie spłonki zapalającej albo spe-
pala spłonkę pobudzającą. W niektórych cjalnej masy zapalającej się wskutek tar-
jednak przypadkach ten sposób zapalania cia, która ze swej strony ma zapalić ma-
może być niekorzystny, zwłaszcza z tego teriał wybuchowy spłonki pobudzającej*
powodu, że spłonka zapalająca jest zbyt Jednocześnie wynalazek niniejszy umożliw
oddalona od spłonki pobudzającej i wsku- wia prostszą niż dotychczas budowę za-
tek tego następuje czasami pewne, w nie- palników pocisków, min i t. d.
których przypadkach niekorzystne, opóź- Przedmiotem wynalazku niniejszego
nienie licząc od chwili uderzenia iglicy do jest masa zapalająca, którą nakłada się
chwili wybuchu materiału wybuchowego, na spodni ładunek silnego materiału wy-

Niedogodności tej w myśl wynalazku buchowego, jak np. tetrylu lub pięcionitro-



erytrytu, i którą* pfzy dostatecznej pewno¬
ści przeciw uderzeniom zapala się dzięki
uderzeniu iglicy oraz która z drugiej stro¬
ny pobudza wybuch drugiego ładunku
spłonki pobudzającej. Powyższa pobudza¬
jąca masa zapalająca jest nakryta u góry
krążkiem i dziurkowaną spłonką we¬
wnętrzną i w ten sposób ułożona nieru¬
chomo i bezpiecznie w gilzie spłonki.

Jako odpowiednie do tego celu pobu¬

dzające masy zapalające nadają się tutaj
zwykłe pobudzające środki zapalające,
jak np. kwasy metali ciężkich, piorunian
rtęci i podobne związki, których wrażli¬
wość na uderzenie i tarcie zwiększa się
do żądanego stopnia za pomocą odpowied¬
nich domieszek. W charakterze tego ro¬
dzaju domieszek można stosować np pro¬
szek szklany, sproszkowany piasek kwar¬
cowy, tetracen, krzemki i t. d.
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Przykłady:

2% proszku szklanego,
'1% proszku kwarcowego,
10% tetracenu i 10% krzemku wapniowego.

Odpowiednie pobudzające masy zapalne
otrzymuje się również w ten sposób, że w
używanych masach zapalających się wsku¬
tek tarcia zastępuje się składniki płoną¬

ce, po większej części chloran potasowy
i siarczek antymonu, miażdżącymi materia¬
łami wybuchowymi, np. pięcionitrowy-
mi.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zapalająca i pobudzająca masa do
spłonek zapalników uderzeniowych, zna¬
mienna tym, że poza zwykłymi składni¬
kami zawiera środki zwiększające jej
wrażliwość na uderzenie i tarcie.

2. Odmiana zapalającej i pobudzają¬
cej masy według zastrz. 1, znamienna tym,
że zamiast zapalających składników za¬

wiera miażdżące nitrowe materiały wy¬
buchowe.

Wilhelm Eschbach.
Heinrich Wippenhohn.

Zastępca: Inż. Cz. Raczyński,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski. Warszaw-


	PL24285B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


